*141 ¹ These insertions were not added by Hilary but come from a compiler or copyist of the letter; cf. A. L. Feder, *SbWienAk* 162/IV (1910), 123f.

libenti animo suscepi (— sanctus Hilarius illi anathema dicit: anathema tibi a me dictum, Liberi, et sociis tuis —), in nullo contradixi, consensum accommodavi; hanc sequor, haec a me tenetur. (— Iterum tibi anathema et tertio, praevaricator Liberi —). Sane petendam credidi sanctitatem vestram, quia iam pervidetis in omnibus me vobis consentaneum esse, dignemini communi consilio ac studio elaborare, quatenus de exilio dimittar et ad sedem, quae mihi divinitus credita est, revertar.

d. Letter *Quia scio* to Ursacius, Valens, and Germinius, 357

(1) Quia scio, vos filios pacis esse, diligere etiam concordiam et unanimatem Ecclesiae catholicae, idcirco non aliqua necessitate impulsus—Deo teste dico—sed pro bono pacis et concordiae, quae martyrio praeponitur, his litteris convenio vos, domini fratres carissimi. Cognoscat itaque prudentia vestra, Athanasium, qui Alexandrinae Ecclesiae episcopus fuit, [a me esse damnatum] priusquam ad comitatum sancti imperatoris secundum litteras Orientalium episcoporum [scriberem, quod] et ab Ecclesiae Romanae communione separatus est, sicuti teste est omne presbyterium Ecclesiae Romanae. Sola haec causa fuit, ut tardius viderer de nomine ipsius litteras ad fratres et coepiscopos nostros Orientales dare, ut legati mei, quos ab urbe Roma ad comitatum direxeram, seu episcopi, qui fuerant deportati, et ipsi una cum his, si fieri posset, de exilio revocarentur.

(2) Et hoc autem scire vos volo, quod fratrem Fortunatianum petii, ut litteras meas ad clementissimum imperatorem [perferat, quas ad Orientales episcopos feci, ut scirent et ipsi una secum Athanasii communione me esse separatum. Quas credo quod pietas ipsius pro bono pacis gratulanter accipiet... Pervideat caritas vestra haec me benigno et innocenti animo gessisse. Quapropter his litteris meis convenio vos et adiuro per Deum omnipotentem et Christum Iesum Filium eius, Deum et Dominum nostrum, ut dignemini ad clementissimum imperatorem]¹ Constantium Augustum pergere et petere, ut bono pacis et concordiae, in qua pietas eius semper exultat, me ad Ecclesiam mihi divinitus traditam iubeat reverti, ut temporibus ipsius Ecclesia Romana nullam sustineat tribulationem....

present, I, with a free mind, accept it (—Saint Hilary pronounced anathema upon him: I also pronounce anathema upon you, Liberius, and your associates—), I have not contradicted it in any way, and I have given my consent to it; this {faith} is what I follow; this is what I keep. (—A second time, anathema upon you, and a third time, Liberius, you traitor!—) Truly, I thought I should ask Your Holiness, since you now clearly see that I am in agreement with you in all things, to deign to undertake efforts, with common counsel and diligence, so that I may be released from exile and returned to the See entrusted to me by God.